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garantier, som man tidligere har arbejdet for. 
Man har heller ikke på nogen måde i lovfürsla- 
get sikret sig, hvilke myndigheder der får 
mulighed for at modtage fingeraftryk og får 
mulighed for at modtage fotografier. Der er ikke 
nogle grænser dér. Det kan vi også se i de 
høringssvar, vi har fået fra de forskellige orga- 
nisationer. Der er dyb bekymring, fordi man 
ikke aner, hvor de fotografier lander henne, og 
der er rent faktisk mennesker, som bliver afvist i 
Danmark, som skal sendes hjem, og som stadig 
væk bliver forfulgt, når de kommer hjem. 

Der er ikke nogen sikkerhed for, hvordan de 
bliver behandlet, fordi vi kan stå i en situation, 
hvor deres fotografi eller fingeraftryk suser 
rundt. Dér er der grundlæggende et problem i 
det her lovforslag. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg vil godt spørge fru Anne Baastrup om det 
her med retssikkerheden. Det er jo noget, vi alle 
sammen bruger. Det, jeg hører fru Anne 
Baastrup i virkeligheden siger, er, at vi nu får 
nogle regler, og så er der altså nogle af dem, 
som tidligere fik tilladelse uberettiget, der nu 
forhindres i det. 

Altså den form for retssikkerhedsdiskussion 
forstår jeg ikke rigtig. Kan vi ikke blive enige 
om, uanset at vi måske synes, at flygtninge- 
begrebet skulle være anderledes på en helt 
forskellig måde os imellem, at det skader den 
samlede flygtningesag, den folkelige forståelse, 
at danskerne ved, at der er personer, der mis- 
bruger systemet? 

Jeg var jo faktisk den første ordfører, der 
beklagede, at det skulle være sådan, at vi skal 
stramme op, fordi der er nogle, der misbruger 
det, men sådan er virkeligheden jo, må jeg sige 
til fru Anne Baastrup. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Det, der er mit problem, er rent faktisk, at man 
kan stå i en situation, hvor et menneske bliver 
afvist, et menneske, hvis fingeraftryk bliver 
sendt hjem til de hjemlige myndigheder, som 
også kan være det politi, der har forfulgt de 
pågældende med den konsekvens, at de er 
blevet flygtninge. 

Der findes rent faktisk mennesker, som bliver 
afvist som flygtninge, fordi de ikke opfylder 
kriterierne, men det er ikke et udtryk for rets- 
sikkerhed, at vi nu åbner op for, at deres finger- 

aftryk eller fotografier kan cykle rundt i deres 
hjemland eller andre lande, hvor de måtte søge 
ly. 

Det er den type af retssikkerhed, som jeg 
mener, fuldstændig tilsidesættes her, og det har 
ikke noget at gøre med spørgsmålet om, i hvil- 
ket omfang man er anerkendt som flygtning 
eller ej. Det er de afviste, der er hovedproblemet 
i den argumentation, jeg har fremført her. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jo, jeg synes netop, fru Anne Baastrup blander 
tingene sammen. Jeg sad meget intenst og hørte 
den radikale ordfører, for af flere grunde -  også 
på grund af hans fortid -  synes jeg, det måtte 
være en vanskelig sag for den radikale ordfører, 
men han gjorde den meget krystalklare skelnen 
mellem det, man i juraen kalder det processuelle 
og det materielle. Og det er det, jeg synes fru 
Anne Baastrup blander sammen, for ved at være 
imod dette her så er det jo i virkeligheden for at 
få flygtningebegrebet udvidet. 

Fru Anne Baastrup taler hele tiden om men- 
nesker, der er flygtninge, og som bliver sendt 
tilbage. Jamen det er de så ikke efter dansk ret, 
og det er jo i orden, at fru Anne Baastrup vil 
have det begreb udvidet, men det hører bare 
ikke hjemme i denne diskussion. Vi kan beklage, 
at det altid er forbryderne og fidusmagerne, der 
kommer til at styre loven. Det er beklageligt. Det 
beklager jeg også, men det er man altså nødt til. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Fru Birthe Rønn Hornbech og jeg bliver aldrig 
enige om, hvem der er flygtning. 

Men sagen er den, at der rent faktisk er men- 
nesker, som ikke opfylder den danske udlæn- 
dingelovgivnings krav til at blive anerkendt 
som flygtninge. Disse mennesker får nu taget 
fingeraftryk, de får taget et fotografi, og disse 
elementer bliver sendt til deres hjemland, og det 
kan godt være, at det vil blive en meget, meget 
ubehagelig situation for dem at vende tilbage. 

O.k., hvis man så siger, at de ikke har været 
flygtninge, så kan de rent faktisk komme i en 
situation, hvor de bliver flygtninge, når de kom- 
mer tilbage, fordi der er visse lande, der ikke 
anerkender, at man forlader landet. Og det 
synes jeg simpelt hen fru Birthe Rønn Hornbech 
skulle være opmærksom på. 


